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Rygory do My ai§i
1 Niemcy i my — a przynajmniej najzdrowsza, 

tiajp alrjot yczn i e j s z a i najdalej w przyszłość patrząca 
część naszego narodu — czujemy to dobrze, że w a’- 
ka o Śląsk Górny nie skończyła sir ani na postano­
wieniach Traktatu Wersalskiego, ani na decyzji Ra­
dy Najwyższej, krystalizującej wyniki plebiscytu, 
a-m na orzeczeniu genewskicm. Polacy nigdy nie zgo­
dzą się na to, aby krocie tysięcy naszych braci gór­
nośląskich pozostały na wieki poza granicami Pań- 
st\|ei Polskiego, jako bezbronny łup pruskiego despo­
tyzmu i hakatystycznej baty; Niemcy zaś nigdy nic 
zrezygnują dobrowolnie z tych nielicznie- obsza­
rem, ale. potężnych bogactwem i międzynarodową 
doniosłością ziem, które przyw ylli u" a żar za szpik, 
odżywiaiacy pangermańską siłę. Wałka o górnoślą­
ską Alzację i Lotaryngię trwa dalej i nieprędko się 
skończy.

Jeśli chodzi o  Niemców, walka ta ptowadzona 
jest przez nich z całym olbrzymim nakładem energji, 
na jaki ich stać i z całcm w strętnem  barbarzyństwem, 
który — zda się — jest nieodłączny od ich charakte­
ru. W brew klauzulom traktatów , w brew  autoryte­
towi Ligi Narodów i w brew  w-łasnym przyrzecze­
niom ustawowym  Niemcy dotpuszczają się bezustan­
nie dzikich gwałtów na spokojnej i bezbronnej lud­
ności polskiej Śląska Opolskiego, której jedyną winą 
jest to, że w czasie plebiscytu agitowała i glosowała 
za przynależnością do Polski. Popierane i zatajane 
przez rząd niemiecki zbrodnie orgeszowców przypo­
minają najstraszniejsze, epizody martyrologii naszej 
z czasów niewoli

Nadużycia i gwałty rozbestwionych band krzy­
żackich zmuszają ludność polską do gromadnego o- 
Puisc-zania swych siedzib i do szukania ocalema na 
terytorium  Rzcczj pospolitej. Liczba tych nieszczęśli­
wych, uchodźców, których prześladowania teutonskr 
wygnały od ognisk domowycn. dochodzi — według 
żiodcł urzędowych — do 200 tysięcy osób, me 11- 
c ^ c  chorych i dzieci. Większość tych ofiar pruskie] 
zaciekłości tęskr.i do powrotu do swej ściślejszej oj­
czyzny, lecz nigdzie nic może znaleźć spraw-lccmwo- 
ści i poparcia swych najsłuszniejszych praw. Inteli­
gencja polska i lcsięża polscy są iiamżem ciągle na 
wołające do nieba o pomstę prześladowania, len 
sam system najbezwstydniejszego prześladowania 
'Polaków panuje nietylko na Górnym Sląs u, ale i 
Iw Prusach Wschodnich, na Mazowszu i Wannjl, 
.gdzie - -  znów według źródeł urzędowych — od 
czasu plebiscytu w d. 1 iiipca 1920 Polacy byli zmu­
szeni 4(> tysięcy morgów ziemr oddać w ęce  r :n le- 
ckic. Chociaż prawą mniejszości niemieckich w i ol- 
sce zostały traktatow o jak najdokładniej zagwaran- 
towane, konstytucja Rzeszy niemieckiej prawa mniej­
szości eolskich określa bardzo mglisto i mnoosta e- 
cm ie. a rząd niemiecki gwołci _ naibezwzg!fx mej na­
w et te śmiesznie małe prawa, j ikie na jtapie.rze I o- 
lakom przyznał. Rzecz nie do w iary: w ałych „czj- 
sieiszp cli ..wolnościowych11, demokratyczny en ^ so- 
cjalisrycznych Niemczitch nie-im am jednej S^ccrfy 
Polskiej, a rodzice, którzy żądają nauki jx.łskiej dla 
swych dzieci narażają się na dotkliwe szukany.

To wszystko są fakta przerażające, wobec któ­
rych fikcyjne grawamina. wytaczane przez małopol­
skich Rusinów przed fortun Ligi ^łaredów, wygląda­
ją na k piny zc zdrowego rozsądku. I ia to wszystka 
nic nie mają do powiedzenia rządy zwycięskich 
Państw dawmej koalicji, które swymi sprzj riwuzen- 
com narzuciły traktaty o ochronie mniejszości naro­
dowych !

W pierwszym tygodniu września dopuścili się 
Niemcy nowego pogw ałcenia uroczyście wobec aero

G e n e w a . (PAT.) Wczoraj odbyła się u dra Be­
nesza narada delegacji Małej Lntenty i Polski. W  
naradzie wzięli udział dr. tskenaze Chouźko. Mo­
dzelewski. dr. Benesz, O ^usky, Discsco, Nincic. 
Omawiano bieżące kwcstje, pozostające w związku 
z sesją Ligi Narodów, aj między innemi ze sprawą 
wyborów' do Rady Ligi. Wnbei. wysunięcia jaewnej 
kandydatury na jedyne faktycznie wakujące miejsce, 
złożył dr. Askenaze oświadczenie dotyczące ustalo­
nego poglądu i ządu polskiego na tę kandydaturę.

Genewa. (PAT.) V sprawie wyborów do Rady 
Ligi Narodów r.roawia „Tribune de Genevve“ kandy­
daturę Benesza, jako mającą największe szanse.

Genewa. (PAT.) Agencją- Havasa komunikuje: 
P rasa niemiecka, korzystając z okazji, jaką daje obe­
cna sesja zgromadzenia Ligi Narodów, rozpoczęła 
intenzywmą propagandę przeciw' obecnemu system o­
wi okupacji administracyjnej w okręgu Saary. Jak 
wiadomo, udział dra tlectora w komisji rządzącej w 
okręgu Saary  nie podoba się bardzo wszeehniem- 
com. Podczas obecne., se- ji Rady Ligi jeden z człon­
ków' Rady zaoponować pizeciw  odnow^nm  mandatu

nagu międzynarodowego przyjętych zobowiązań, u- 
nządzając parochię plebiscytu dla rzekomego rozstrzy­
gnięcia zgóry już przesądzonej kwes+ji, czy Śląsk 
Górny, pozostawiony przy Niemczech, ma należeć 
do Prus, ozy też twmrzyć odrębną prowincję. W  cz: ■ 
sie akcji plebiscj/towcj Niemcy przelicytowali Pola­
ków na temat obiecanek autonomicznych. Lecz Pol­
ska dotrzymała przyrzeczenia, gdy tymczasem 
Niemcy, działając z wiaśeiwym subie cynizmem, so­
lennie zapowiedziany plebiscyt przemienili w  nędzną 
koimcdię V. ń re: głównymi aktorami były przymus ) 
postrach. Stcroryzowana. niepewna swego życia, 
zdziesiątkowana i adto przez prz^mmsowe uchodż- 
trwo ludność nolslia albo wstrzymała Ś'e od  głosowa­
nia, albo oddawmh.'. kartli tmclwójnc (za Prusam i 1 
za autonomią, te ostatnie oczy wrście unieważnione), 
częs.to z dowcipnemi dog1 ■-•kami, podyktowali cm. 
przez humor, zrodzony y- rozpaczy. M tym stanie 
rzeczy nic dziwnego, że 91 proc. głosujących izen.o- 
mo oświadczyło się i i i  dotychczaoowwm us-troieim 
prawno-państy^owym. i przeciw-- ternu sfarszowane­
mu plebiscytowi żadno z państw- stojącjch na straży 
wykonania zobowiązań pobitych Niemców, nie uw a­
żało za stosownie zaiprotcotować!

Dążenie rządu niemieckiego do radykalnego wy­
tępienia żywiołu polskiego w obrębie całej Rzeszy 
nic może ulegać żadnej w-atpliwośei. iJ.iwne hasło 
„ausrotten'1 święci w ca«ej pełni swrój iriumf, jak za 
czasów najczarniejszej, Bismarckowskiej reakcji.

Nie dość na tern. Rząd niemiecki oficjalnie i ja- 
wriie realizuje szczegółowy program, którego celem 
jest wytw-orzenie na polskim G órnym 1 Śląsku takie] 
sytuacji, aby ludności tego kraju nie poizostało nic 
innego, jak odłączenie się od Polski i dobrowolny 
powrót na looo germańskiej ojczyzny.

Plan ten rozwinął niedawno z iście pruską outa 
i junkierskim cynizmem, niemiecki minister handlu, p. 
Siering w mowie swej, wygłoszonej w  Gliwicach, 
która winna obudzić lak najbaczniejszą uwagę poli­
tyków polskich.

Oto niemiecka część Gornego śiąska ma być tak 
intenzywmie uprzeinysłov iona ażeby mogła unieza­
leżnić się zupełnie od części polskiej, aby tern sa­
mem iclauzule uccv/,i: genew--skiej straciły wszelką 
warto.-.ć, a w kensekwenej:. aby życie gospodarcze 
polskiego Górnego śląska zostało w zupełności spa­
raliżowane, c„ ma doprowadzić także do jmlityczne- 
go odstrychmęcia się tej dzielnicy od Polski. W  PoP

I dra Hectora, motywując swój protest tern. że ói. 
Hector miał rzekome- wjliwiernte przetłumaczyć a- 
dres ludności okięgu Saary do Rady Lagi, złożony 

I na jego ręce i przez takie niewierne tłumaczenie 
I skaził istotny sens adresu.

Wobec pow yższego'protes u powołany do orze­
czenia tłumacz r/.eczoznawxa i pewien piawmk ho­
lenderski doszli ixj zbadaniu tekstu do przekonania, 
że tłumaczenie jest zupełnie z’godne z oryginałem. 
Rada Ligi Narodów' » k  wiadomo, jednomyślnie od­
nowiła mandat dra tlectora. LiCiriiiiej przeto kola 
wszechniemieckie podjęły w chwili obecnej " 'ową 
kam-nanję, ztnięrzn.iącą do wywokima w tej sprawie 
interwencji ze s-mony zgrcmadzetii-i Ligi Narodów.

Genewa. (PAT.) Subkomisja dla ‘ rozpatrzenia 
prośbj' W ęgier o przyjęcie ich do Ugi Narodów, m i ‘ 
za zadanie zbadać dokładnie., czy W ęgry wypełniły 
warunki art. 1, od których uzależnione jest przyję­
cie nowrych członków Ligi Narodów, a mianowicie 
czy W ęgry mogą dać istotną gwarancję odnośme do ’ 
swoich zobowiązań międzynarodowych i czy .do trzy­
mają przestrzeganej przez Ligę Narodów normy do­
tyczącej liczebności siły zbrojnej.

sce ma być stworzona „gospodarcza irredcm a1-. W  
tym celu ma być najpierw założony cały szereg szkól 
fachowych (górniczych, przemysłowych i ha nulo­
wych). kolejnictwo ma być postawione na najwyż­
szym stopniu doskonałości, w Opolu ma być zbdfflB  
wapń wielka siłilca elektryczna, przy zas.iku rząaiLf 
pruskiego w kw-ócie 50 niiljonow marek, siacja wo­
dna w Zawadź.e ma być tak rozszerzona, aby w 
przeciąga trzech lat ustala konieczność- korzystania 
z basenów, znaidujących się po stronie polskiej. W re­
szcie produkcja iządowych zooalń cvęg!a ma być 
podr.iedciu do najwyższego stopnia wydamości, aby 
w p;n sposób meźna było w chwilach kryzysu od­
działywać destrukcyjnie na polskie kopalnie.

Na tę kai ipunję rząd niemiecki, który udaj- 
bankruta, przeznacza aż cztery nuljardy maire-k. c  
taką energją prowadizą Niemcy ofensywę w wmtec
0 odzyskanie Gcenego kląska.

A co ronimy my, co robi nasz rząd, aby ‘go nic 
.stroicie, lecz owszem rozszerzyć na obszary z prawa
1 słuszności nam należne?

Nasz rząd nie zdobył się ani na słowo nrotestu 
z powodu nikczemnej tófrodji plebiscytu na Śląsku 
Opolskim, p. Naczelnik Państwa, przemawiając N /  
Katowicach, nie znalazł ani jednego słowa otuchy \ 
pokrzepienia dla uchodźców z niemieckiego Sląsktu 
aż dopiero pod naciskiem alarmów prasy i oburzenia 
opinji publicznej zdecydował się ,p. Narutowicz na 
polecenie p. Askenaizemu, aby Lidze Narodów przed­
stawi! dość akademicką notę z powodu znęcania się 
Niemców nad ludnością polską.

Co więcej, rząd belwederskiej lewicy dopusizcza 
się karygodnych zaniedbań na polskim Górnym Slą- 
sLu. W  Polsce żniwa doskonałe, zboża jest zatrzę­
sienie, a na Górnym Slasku brak chleba! To już nie 
niedoięstwo, ale umyślne szykany i intrudnlenia. To 
też ludność polska na Górnym Śląsku jest już dzB 
w najwyższyn. stopniu rozgoryczona i niezadowolo­
na z Polski. Stała, się rzecz, trudna do uwierzenia: 
50 proc. polskich dzieci zapisało się do szkół niemie­
ckich! W taki to sposób enkaenowy rząd belweder­
skiej lewicy dba o spojenie nowonabytych ziiem z 
Rzecząpospolitą. W taki sposób przeciwdziała nie­
mieckiej ofensywie w planowej i zaciętej walce o od­
zyskanie Górnego Śląska. Ta ziemia, to dla tych kół 
dar Danaów, który utrudnia entente cordiale z Niem­
cami. Niech więc nrzepada to gniazdo korfantyzmn.

(— )
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ODPOWIEDŹ ANGIELSKA NA NOTE FRANCUSKA 
W  SPRAWIE PLANU BALFOURA.

Berlin. (Tei. wł.) 8. września. W edług doniesień 
pism niemieckich, ha notę rządu Francuskiego w 
sprawie planu Fa.foura, odpow ie rząd Angielski k ró t­
ko i stanowczo, że notę otrzymał.

W  szczegóły rząd .Angielski na razie nie będzie 
się wdawał, gdy i tak Francia w swei nocie nie po­
ruszyła nowych szczegółów.

W  kołach rządu angielskiego panuje niezadowo­
lenie z tego powodu, że Francja ogłosiła sw ą notę 
w pismach na 3 dni przed nadejściem w  Londynie.

NIEMCY ŻADAJA UMIĘDZYNARODOWIENIA 
WARTY I NOTECI.

Poznań. (Teł. w ł |  8. września. Dowiaduietny się 
z bardzo poważnego źródła, że ze zdziwieniem i nie­
pokojem stwierdzono tutaj niezdecydowanie i v a- 
hanie się MSW. w sprawie żądania niemieckiego u- 
tniędzynarodowienia W arty i Noteci.

Jak wiadomo na podstawie artykułu 331 trak ­
tatu wersalskiego umiędzynarodowioną jest Odra a 
przeprowadzeniem tego zajmuje się osobna komisja 
międzysojusznicza, w którei przedstawicielem Polski 
>est admirał W awel. W  artykule tym  traktatu iest 
również wzmianka o możności umiędzynarodowienia 
dopływów Odry, aie tylko takich, które otwierają 
dostęp do morza. Niemcy jednak pragną umiędzy­
narodowienia W arty  i Noteci, co oczywiście nie jest 
zgodne z traktatem.

Z ty>dh powodów zarówno Ministerinm Spraw 
Zagranicznych iak i Ministerjum Robót Publ. są sta­
nowczo temu przeciwne. Zwróciły się iednak z za­
pytaniem do MSW., gdyż takie umiędzynarodowie­
nie rzek jest dla wojska rzeczą bardzo w7ażną.

Tym czasem  gen. Rybak, który chwilowo zastę­
puje gen. Sosnkowrskicgo i Sikorskiego i kieruje spra 
wami MSW., okazuje skłonność do uczynienia zadość 
życzeniom niemieckim, mimo zdecydowanego odmo­
wnego stanowiska referentów7 w ministerstwie 
spraw  .zagranicznych i robót publicznych

ARESZTOWANIE STUDENTÓW - KOMUNISTÓW 
• W WARSZAWIE.

Warszawa. (Tel. wł.) 8. września. Dzięki -ener­
gicznie prowadzonej akcii defenzywnei organów bez 
pieczcństwra urzędu policji politycznej, aresztowano 
wczorai 6 osób, należących do egzekutywy związku 
młodzieży komunistycznej.

Aresztowania dokonano wieczorem podczas po­
siedzenia Zarządu związku tak nagle, że nie zdołali 
pochować dowodów swej. antipaństwowej działalno­
ści. P rzy  aresztowanych znaleziono milion Mp. Pie­
niędzy partyjnych.

W szyscy aresztowani należą do mniejszości na­
rodu wych. Są to studenci i stu d en tk i uniw ersytetu 
warszawskiego. Szczegóły aresztowania trzym ane 
są na razie w tajemnicy.

Bukareszt. (PAT.) Orient-Radio. W edług donie­
sień pism, podjęły rządy Małei Ententy u wielkich 
mocarstw krok zbiorowy w celu zaprotestowania 
przeciwko niewypełnieniu przez W ęgry układu t>o- 
koiowmgo w  Trianon, tudzież przeciw tolerowaniu 
agitacji przeciw państwom sąsiednim. Planowane 
iest wspólne demarch na Budaneszt i zażądanie od 
W ęgier rozwiązania organizacyj irrydentycznycb, 
tudzież wykonania układu pokojowego.

N A D E S Ł A N E .
Za ruDrykę tę redakcja nie b ierze odpowiedzialności.

n a j s t a i s z j  k r a j u  f a b r y k i  nog

Bacżewsfciego.

P r .  M a r  j a  P o g ó n o w & k a
powróciła i ordynuje w chorobach skórnych wenerycznych 

od 2—4 popoł. ul. Asnyka 6. 38Ó6n

kok założenia 1782. u3939

1ŁW  TARB0UI WSEKODJL.
i) Państwowa fabryka Zw.ązków azrtoutah w Chorzowie (Oórny Śląsk). 2) F i e r w c Z a  polska fabryka samo mów w Lt 
linie, Piage & T. Laskier icz, a nadto aktualności z Targów Wschoa uch. Wykonane przez wytw órn ię „Ines-Filrrr w Warszaw

O F I A R A  W I E L K I E J  M I Ł O Ś C I
sensacyjny dramat życiowy podług głośnego
scenarjusza teatralnego Gariksa W gł 'roli P S m  I  0 # “% ¥

dziś w piątek 8  bm. 
xv K t u i e  L e w

Dymisja rzgdu gree^p',
Ateny. (PAT.) Gabinet rcual s:ę. dc dymisji.
Areny. (PAT.) Król powierzył utv orze nie 1 1 0 - 

w'ego gabinetu Kalogerokcpulosowi.
Paryż. (Teł. wł.) 8. w rześnia. Z Konstantynopola 

nadchodzą wiadomości,1 ze wojska greckie cofają się 
w popłochu. W Smyrnie oczekują okręty transporto­
we, które mają zabrać/ rozbitków greckich.

Londyn. (PAT.) Odpowiedź rządu i run c u sk i ego 
na propozycje angielskie, dotyczące piśzejnm pomię­
dzy Grecją a Turcją, która nadeszła do Forreign ot- 
fice, opiew Łjże rząd iraudiski w yraża zgodę na ko­
nieczność położenia kresu rozlewowi krw i i że rząd 
francuski udzieli wszelkiego poparcia, celem rozpo­
częcia rokowań pomiędzy stronami walcząeemi.

Konstantynopol, (PAT.) Przednie straże greckie 
cofając się, posunęły7 się o 40 km. od Smyrny.

Konstantynopol. (PAT.) Dmgomani przy posel­
stwie frarcuskiem, angielskicm i włoski, m oświad­
czył: rządowi 'ftigorskicmu, że Grecy zgodziliby sń; 
na ewakuację Azji Mniejszej pod warunkiem natych­
miastowego zawai cia rozejmu. W razie zgody7 ze 
wrony Angory, parlamentarjusze siputkaliby się na 
strefie neutralnej, ccletn omówienia warunków- rc>- 
zejmu. »

Rzj7m. (PAT.) Minister spraw  zagranicznych 
Sehanzer przyjął wczoraj reprezentantów rządu An­
gory. Prasa wioska podkreśla wstrzemięźliwość eon- 
suTty w kwmstji Małej Azji.

1 eafield. (PAT.) Jak wynika % wiadomości % po­
la walki, posuwanie się v oisk tureckich naprzód, jak 
było m  przewidzenia, natrafia na pewne trudności 
z powmdu górzystych terenów7, tembardziei, że re­
zerw y wmjsk tureckich nie są nieograniczone. Po­
wszechnie sądzą, żc wojska greckie utrzymają się 
na zajętych stanowiskach i będą mogły stawić sku­
teczny opór. Sprzymierzeńcy gotowi są udzielić u 
chodżcom yvszełkiej pomocy dla umożliwienia im

opuszczenia Smyrny. W  każdymi razie położeni© 
w Dardanelach i Tiacii nie doznało żadnei zmiany; 
w związku z wydarzeniami w  Małej Azii i znajćuj 
tące się tam koalicyjne siły zbrome pozostają nadal, 
sprawując kontrolę az do ostatecznego uregulowa­
nia lkwtstli Bliskiego Wschodu przez m ocarstw a 
w odpowiednim momencie.

Paryż. (PAŁ) Donoszą, że cmii Afganistanu prze 
słał Must;«ie Kciual Paszy telegram gratulacyjny z 
powcctu zAvy cię s twa wojsk tuieckich nad greckieinl.

Londyn. (PAT.) „Eyening Standard!; podaje wia­
domość, jakoby Turcy nosili się z zamiarem zaaiak ■' 
wama Mezopotamii. Wiadomość ta poruszyła żywe 
cały Londyn. Skądinąd nadeszły też wiadomości o 
gorączkowej działalność;, jaka daje się z a w a ż y ć  w 
angielskich oś: odkach wojskowych w  Mezopotamii.

Ateny (PAT.) Wobec wrzięcia do niewoli na­
czelnego woaza Trykupisa, zamianowany został gc- 
ueralissimustm gen. Polyrneiiciukos, który wydał 1 0 2  
kaz do armji, wzywający do zachowania najostrzej­
szej dyscy.pl my.

Paryż. (PAT.) Jak donoszą z Adany, wojska tu­
reckie docierają do Morza Egejskiego i zbliżają się 
do Smyrny, maszerując w  kierunku Manissy. Zajęły' 
one miejscowość Rcrgnamo. W edług ostatnich obli­
czań, zdobyte przez Turków łupy wynoszą 710 a r­
mat, 950 samochodów, 11 samolotów7 i 2.000 karabi­
n ó w  maszynowych.

Londyn. (PAT.) Reuter donosi ze Smy rny7, że 
położenie w chodzi obecnie w7 stadium krytyczne. 
Kugiclsłn admirał Brock oddal do dyspozycji ludno­
ść angielskie! kiika okrętóyy. Francuzi i Anglicy 
w7ysiali dla ochrony swoich obywateli wojsko i w e ' 
zwali mężczyzn do yvstępoyvania do armii ochotni­
czej. Mustafa Kernal Pasza opublikował rozkaz drien 
nyr, w którym  oznajmia, że każde prześladowanie 
chrześcijan karane będzie śmiercią.

1 pomoc dla Austrji.
Londyn. (Teł. wł.) 8. września. „Daily Express“ 

donosi, że grupa bankierów angielskich oświadezy- 
ła gotowość udzie^nia Austrji pożyczki w v ysoko- 
ści 20 do 30 rniljonów funtów szterlingów.

Celem pertraktacji w  tej sprawie w naibliż- 
szych dniach przybędzie do Londynu dr. Seipel.

Wiedeń (AW.) Między ministrem włoskim Pa- 
ratore a delegatem austriackim uanął układ ustala­
jący terminy w ypłaty pożyczki włoskiej dla Austrji; 
20 rniljonów lirów wypłaca się natychmiast, pozo­
stałe 50 rniljonów miesięcznie po 10 rniljonów. Zara-

, zem uchw ałom  przyśpieszyć zawai cie trmowy han­
dlowej między Włochami i Austrją.

Genewa. (PAT.) W śród dalszych prób odnale- 
,„.enia r< zw iązania problemu austriackiego. wysunię­
to prejekt zwolnienia z charakteru zastaw7u noyve) 
katcgorji cbjektóyw mienia państyvoyy7ego, a mianowi­
cie kolei pat s tykowych.- Myśl o mrerwmncji zbrojnej 
w' celu zabezpieczenia pokoju wewnętrznego zdaje 
się być całkowicie i ostatecznie wyłączona. Spokuj 
uważać możną za zapewniony wobec zapewnienia 
udzielenia Austrji pomocy.

Korpec strajku pocztowców.
Warszawa. (J el. wł.) 8 września. Rząd zgodził 

się na pierwszy warunek pocztowmów i obieca! w 
najbliższym czasie przyznać minimum egzystencji 
dla niższych lunkcjonarjuszy 8C.000 n:kp, dla urzę­
dników iOO.Juj mkp. Nadio rząd przyzna 1 trzym iesię­
czną zaliczkę cila żonatych z tego jedną bezzwrotna,

dla samotnych dwumiesięczna, z tego jedna bezzwro 
fna. R ząd  zapewnił, *3 nie będzie wywiera! żadnych 
represji na mzedników. Którzy biali udział wr strajku. 
Jutro r l> w  południe wszyscy im .kcm iartus/e pocz­
towi w całej Polsce maią pcw iócić dc pracy.

Budapeszt, (RAT.) Wobec doniesienia „Prager 1 się w Steinamanger pod Budaipcsztem, stwierdza W. 
'' pkoby kcjUJwa Zyta miała znajdowne B. K., ze wiadbmość ta nie odpowiada prawdzie

W&rszawa ” • w y t w o r n a  k a w i a r n i a  - warszawa
W i t i k ,  koncer* Lw ó w , plac Sm olki I  ̂  ̂ codziennie

z e s p o łu  w ę g ie rs k ie !*  m u z y k ó w
pod kierownictwem skrzypKa wirtuoza Arpada Czegledy. Wykwintne napoje. Zimne i

gorące przekąski, Lokal otwarty do późnej nocy.

Salop kanie Kcji damskiej M irfi ópolsk&j
u&jm, ftSlechlEtJD P I. p. Nowe modele zagraniczne. Suknie iedwabne 1 wełniane. n397t
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OZWflja.
H Inauguracja Zjazdu,

Testr ilteraeKo-

W sali ratuszowej rozpoczęły się w dniu wczo­
rajszym obiady Ogolno-krajowego Zjazdu Delega­
tów  „Rozw o iu ' W  Zjeździe tym biorą udział dele­
gaci z całej Poiski a tłumny len przyjazd na dorocz 
ne. obrady do Lwowa najlepiej św iaaczy o żywotno 
ści tei organizacji, młodei ieszcze a już tak szeroko 
rozgałęzionej. Z Wielkopolski i Pmnoiza, od Śląska 
i W neńszczyzny po wschodnią linję graniczną — 
jawili się delegaci serdecznie wftaig aby swym  u- 
uziałem stwierdzić, iż potrzebną iest instytucja, któ­
ra  niedawno założona, zdołała wzbudzić w kraju 
tak wielkie zainteresowanie.

Po nabożeństwie w katedrze rozpoczęły się o- 
braciy o godz. 11-tei w sali ratuszowej, wypełnionej 
po brzegi delegatami Tow aizystw a. Po dokonanym 
wyborze prezydium i powitaniu Ziazau przez prez. 
Keumanna, zagau obrady d. Karszo-Siediecki (W ar­
szawa) składając hołd „bohaterskiemu Grodowi" i 
w itając przybyłych na Zjazd deiegatów. Z koleji na­
stąpiły przemówienia reprezentacyjne. Zabierali głos 
posei Dr. T. Dymów ski (W arszawa;, Schmelter (Po­
znań), Załachowski (Poznań), akad. Hrabek, im Od­
działu akademickiego (Kraków), Dausta (Lublin), Do­
brzyński (W arszaw a), Danielski (Lwów), 
Jaxa Chamiec (łzodź), gosp. Świtlik z pow. Jarosław 
skiego, prof. Thullie, Łopuszański, Zajączek (Lódź), 
ks. Chmura (Sędziszów), red. OpęchowsM (W arsza­
wka), M atyczek (Kołomyja), akud. Slroński i Kilku 
innych. Przemówienia te, oparte na ideologii Towa 
rzystw a, podnosiły szereg wskazań na najbliższą 
przyszłość i owiane były serdeczną troską o u trzy­
manie praworządności w  rozmaitych przejawach 
życia państwowego.

Z koleii dyr. Krzysztofowicz wygłosił przemó­
wienie na tem at: „Znaczenie Lwowa i Wschodniej 
Małopolski dla rozwoju życia narodowego w  Pol­
sce" a w  myśl swych wywodów postawił następu­
jące rezolucje:

1) Spełniając statutowo nakazany o how ią^k  
czuwania nad rozwojem żymia narodowego w  Pol­
sce, „IV. Ziazd Delegatów Tow. Rozwói" na zebra­
niu' manifestacyjnem przeszło 2000 delegatów z ca­
łej Polski, odbywaiącem się w sali ratuszowej mia­
sta Lwowa w  dniu 8. września 1922, protestuje u- 
roczyście przeciw  projektowi rządowem u ustaw y o 
samorządzie w w oic^pdztw ach W schodniej Mało­
polski, gdyż grozi on zniszczeniem polskości w., tej 
odwiecznie polskiej dzielnicy i w zyw a Sejm, oraz 
cały naród Polski, by  nie dopuścili pod żadnym wa­
rnikiem  do zrealizowania tego projektu.

2) Ziazd w zyw a Prezydium, by przesłało tele­
graficznie powyzs2są rezolucję prezydentowi mini­
strów  p. Nowakowi i marszałkowi Sejmu p. Trąmp 
czy n ski emu.

3) Zjazd weźmie udział przez deiegacię w  mani 
festacyjnym wiecu narodowym w niedzielę 10. bm. 
i poleca dyr. Krzysztofowiczowi, ażeby w imieniu 
Zjazdu Delegatów „ R o z w o ju "  odczytał na tym wie­
cu powyższą rezolucię.

Po jednugłośnem, wśród burzliwych oklasków' 
przyjęciu wymienionych rezolucji — zabrał głos 
przew, Karszo-Siedlecki i zaznaczył, że przeszłe je 
bezwłocznie „na ręce d. Nowmka i czcigodnego m ar­
szałka Trąmpczyńsklego" (burzliwe oklaski), poczeni 
odroczył obrady.

Hołd Poległym Obrońcom Lwowa
O godz. 4-tei orzed gmachem Kongregacji ku­

pieckiej zebrali się delegaci i z wieńcem na czele 
ruszyli na Cmentarzyk Obrońców' Lwowa. Obszer­
ny plac przed drewnianą kaplicą zaległ nieprzejrza­
ny tłum ludzi, przybyłych z całej Polski, by zfa&yć 
hołd Poległym.

W śród uroczystej ciszy padły najpierw serdecz­
ne i gorące siow a dyr. Krzysztofowicza, a potem 
pełne polotu i głębokiego ujęcia wygłoszone przez 
ks. Dra A. W yrębowskiego z W arszawy, wreszcie 
no przemówieniu jednego z obrońców Livmva ze­
brani odśpiewali „Rotę".

Obrady popołudniowe
oojęły dwa referaty, wygłoszone przez ks. dra 

W yrębowskiego i -prof. Skoczylasa na lemat „Ideo­
logii Rozwoju".

W P I S Y

Pełen pierwszorzędnych atrakcy] wielki program na „Targi W s c h o d n ie j  Część 1 kos- 
certowa przy udziale takich sił jak Bronowski, Eliyvonne And Robert, Fe ,ńska, Koszuccy, 
Mirski, Odrobiński, Grdonka, Sylvia — Część 11, Wielka rewia akthaina w 2 obrazach, 
pióra W. Raorta, p. n. „Na Targi Wscnodnie*‘. W rewii tej występuie 20 postaci. Obraz 
J. na Targach Wschodnich. Obraz 11. Na czwaitaku Dekoracje penazia prof. Rudkowskiego.

Muł adwokatów polskich

m nowe J k m rs a  fsaratlłj&W'© towarowe 
, bankowe, ranne i wieczorne oraz sterao- 
g f r a f j i  (dla zamieiscowych syi
stem korespondencyjny) przyjmują dF 1 0  
września od dodz. ’ 1 0  do 1 2  i od 5  do 1
M m i  Frahl. Karsy Kslsgaisośsl
z  o i . s s E W s i c i s a c !

Lwów Kurków* 3*. 3717n

(Lroczystość KWecia).
Związek adwokatów polskich we Lwowie obeno 

dzil wczoraj uroczystość 10-lecia sw e g o  istnienia. W 
sali obrad Tow. politechnicznego, gdzie Związek ma 
tymczasową swą siedzibę zebrali się członkowie 
Związku w licznym komplecie, reprezentanci władz, 
Uniwersy.etu i goście z W arszaw y i Małopolski.

W „rzucie oka" n a  dziesięciolecie Związku czy- 
tamy w  „Czasopiśmie adwokatów polskich" między 
innemi:

Związek Adwokatów polskich powstał i wyrósł 
e potrzeby skupienia i zorganizowania tych czynni­
ków w adw okaturze naszej, które prócz zawodowej 
obrony praw  dążą do spełniania zadań społecznych 
i narodowych i pragną siły tkwiące w tym zawodzie 
spożytkować dla ogółu. Związek powstał ze świa­
domości, że stan adwokacki ma w sobie siły ku spro­
staniu tym  zadaniom, czego dowodem jego rola nie- 
tylko gdzieindziej, ale- i we własnej przeszłości.

_ a selekcja elementów o wyższym poziomie l 
szerszych dążeniach ma za zadanie w ytworzenie w 
adwokaturze nietylko jednostek pożytecznych zawo­
dowo, ale także obrońców praw  społecznych, naro­
dowych i szerm ierzy postępu. Celem organizacji nie 
jest więc tworzenie ekskluzywnego kola adwokatów 
pe\ lego typu, lecz wytworzenie z adw okatury na­
szej doniosłego czynnika społecznego, czego w  ra ­
mach oficjalnej organizacji zawodowej, jako selekcji 
takiej niedopuszczająccj, dokonać się nie da.

Do wybuchu wojny zajęty był Związek dźwiga­
niem znaczenia i powagi stanu przez podniesienie je­
go etyki i zawodowego (\ ykształccnia, pod wzglę­
dem społecznyni zaś był rzecznikiem społeczeństwa 
w  kierunku krytyki ustaw i zaiządzeń władz, ewo­
lucyjnej interpretacji przestarzałych norm, strzeżenia 
praworządności, walki o prawo i postęp.

Pod względem naroaowym  ujawnia Związek 
dążność do zjednoczenia cafej polskiej adwokatury, 
bez względu- na odmienne stosunki dzielnicowe, do 
wytw orzenia polskiej adwokatury mięazyazielnico- 
wej, któraby broniła jednolitym frontem wspólnych 
p raw  społeczeństwa, a przez spólnotę działania 
Stwarzała jedność stanową pod względem pojęć ety­
cznych i ścisłego koleżeństwa.

Po restytucji Państw a Związek oddaje się be: 
zwłoki na jego usługi, w stawia natychmiast w  miej­
sce dążenia do jedności narodowej, zrealizowanej już 
silą odzyskania własnego Państwa, dążenie do Zje­
dnoczenia państwowego adwokatury i znajduje 
przejście od pracy nad zjednoczeniem narodowerh 
ku pracy nad zespoleniem państwowej organizacji 
adw okatury polskiej. Ponadto podejmuje pracę nad 
rozszerzeniem organizacji wilasnej na obszar całego 
Państwa.

Tym celom służył Zjazd w W arszawie w  roku 
1919.

U r o c z y s t o ś ć  zagaił prezes Związku dr. Dziędzie- 
lewicz, który w huższem a podniosłem przemówie­
niu przedstawił powód i cele, ktćri przyświecały za­
łożycielom Związku. Mówca skreślił w . końcu 10-Ie- 
tnią działalność Związku,

Imieniem miasta składał życzenią wicepr. dr 
Stahl, k reóąc cele i zadania adwokata polskiego. P a­
trząc na dotychczasową działalność Związku, stw ier­
dzić trzeba, że Związek spełnił te zadania, a praca 
jego b ;la  zbożną i owocną. Mówca w yraża radość, 
że myśl p o w s ta n i a  Zwiazkn zrodziła się we Lwowie, 
gdzie zwykle powstają wielkie dzieła.

Imieniem sądownictwa przemawiał prezes ape­
lami p  Czerr iński, imieniem prokuratury' p. Malina, 
imieniem U n iw ersy te tu  Jar,a Kazimierza dziekan dr. 
Doliński, imieniem prokuratury generalnej dr. Ha­
merski, imieniem Izby adwokackiej dr. Nowotny, 
imieniem Związku sędziów radca Schneider, imie­
n iem  Toyv. PraYYniczego prof. dr. Till, imieniem Tow. 
Politechnicznego prezes Rybicki, imieniem Tow. 
Dziennikarzy Polskich red Rolle, imieniem Oddziahi 
w a r s z a w s k i e g o  mes. Szymański, który przemówie­
nie swe zakończy! okrzykiem na cześć Związku 1 
jego prezesa dra Dziędzielewicza, fego ducha dusz 
adwokatów/ polskich i chorążego całej polskiej pa- 
lestry.

lmii mcm adwokatów małopolskich miast prowin 
cjoralnych przemówił bardzo serdecznie dr. Tarna­
wski, zaś imieniem kandydatów adw okatury dr. Ple-
cbawski.

\ v icc.z,orem odbiło  się w- salach Kasyna miej­
ski ego zebranie towarzyskie, nu którem odczyń ano 
szereg telegramów.

Dziś o godz. 6 wieczorem odbędzie się w sal) 
Tow. Politechnicznego nadzwyczajne zgromadzenie 
Związku z porządkiem dziennym: Spraw a rozszerze­
nia Zwkzlai na cafe uwslwa dolakA _  mmśmM

9 września

TEATR WfELKi.
Sobcsta 9. w rześnia  o godz. 7.30 „Biały mazur \  ope­

retka w  3 akiach F. Lehara.
\V niedzielę 10. września o g. 3.30 Jedyne przeć 

stawienie Teatru Góralskiego z Zakopanego „Jas 
carownice Janosika pasowały na zbójmka . — O g- 
7 wy „Tannhauser", opera w 4 aktach Wagnera.

W poniedziałek 11. września o g. 7.30. „Dziew­
czę z Holandii", operetka w  3 aktach.

We wtorek 12. września o g. 7.30 „Złotnik z To­
ledo", opera w 4 aktach.

TEATR MAŁY.
Sobota 9 wrześpia o godz. 7.30 „Kjki", • komedia 

w  3 aktach Picairda.
W  niedzielę 10. września o g. 7.30 „Kiki , ko­

media w  3 aktach. ~
W  poniedziałek 11. w'rześnia o g. 7.30 „Mer- 

pliium", sztuka y\ 4 aktach H erzera (premiera). ^
W e w t o r e k  12. września o g. 7.30 „Morphium", 

sztuka w aktach Herzera.

TEATR NOWOŚCI.
Sobota  9. września o godz. 7.30 „Dr. Stieglitz , kome­

dia w 3 aktach Rriedm anna i Herza. ^
W  niedzielę 10. września o g. 7.30 „Sybilla , o- 

peretka w 3 aktach.
W  poniedziałek 11. września o g. 7.30 „Dr. Stie­

glitz", komedia w  3 akiach.
W e wtorok 12. września o g. 7.3C „Szał miło­

ści", operetka w 3 aktach.
Bilety do wszystkich teatrów miejskich sprze­

daje kasa biletowa w biurze „Orbis" na. Targach 
Wschodnich.

bezw arunnow o najlepsza 
|-gvj pasta p o  '■zyszrzertL*

OBIIW u.
F abryka przetw orów  chem  S. Gliński, \Varszawa. R epre­
zen tan t ne M ałopolskę w scho Jnią M. T. K rzy sz to fo w i.* , 

lw ó w . ulica Sokola 4, 4000

— Teati góralski aa!e jedno przedstawienie w Te­
atrze Wielkim w niedzielę o godz 3.30 nopofudwiu. 
Grana będzie sztuka TI. Rejowny pt „Jak carownice' 
Janosika pasowały na zbójnika". W  sztuce b ierzi' 
udział kilkanaście osób i własn£ orkiestra góra'sha

— „Tannhauser" idzie w niedzielę w  Teatrze W iel­
kim. Początek punktualnie o godz. 7. wieczorem.

— „Morphium", głośna sztuka psychiatry wiedeń­
skiego Herzera, wystaw iona będzie po raz pierwszy, 
w  Teatrze Małym w  poniedziałek. Reżyseruje p. 
Źyteoki. Główne rołe grają pp. Łozińska, Źvteckv 
KonarsKi, I .ocnman.

— Mili, drodzy guścifa z Wilna zawitali w czoraj 
wieczo-em w  progi naszego grodu, przybyw ając na 
Ziazd „Rozwoju". Na dworcu głównym zebrała się 
spora rzesza publiczności, by  serdecznie powitać 
Wilnian, przybyw ających po raz pierw szy w  tak 
znacznym zastępie w m ury naszego miasta. Gdy po­
ciąg wjechał pod halę dworca, rozległy się dźwięki 
muzyki Sokoła IV , a z tłumu, licznie zebranego por­
wał się potężny, gromki głos: „Niech ż y je  Wilno!" 
Nastąpiła chwila osobliwie uroczysta i rzewna. Po­
sypały się kwiaty i serdeczne z obu stron witania. 
Do przybyłych przemówił seraecznie dyr. Krzyszto- 
fowicz, którego gorące słowa raz po raz zebrani 
przerywali okrzykami na cześć Wilna. Odpowiadał 
imieniem przybyłych p. LachoY icz, dając w yraz tym 
uczuciom, jakie Wilno żyw i dla Lwowa, Po odśpie­
waniu „Ruty" udali się Wilnianie na przygotowane 
kwatery.

Wiec w sprawie autonomii wsch. Małopolski,
W skutek cofnięcia pozwolenia na odbycie wiecu v- 
podwórzu ratuszowym , zwołamy zamiast niego wiec 
inny, a zaproszenia będzie można dostać w  Zwia- 
zKu GL Orgamzacyi Nar. i w  Klubie Zwiąźucu Ludo­
wo-Narodowego, w godzinach popołudniowych. — 
Ponieważ wskutek pośpiechu nie można było za- 
proMĆ wszystKich towarzystw ' do akcii. mogą one 
ogłaszać swój akces w  dztemrkach. Do komitetu 
zgłosiły dotąd akces poza podpisanemi tow arzystw a 
mi: Związek T ow arzystw  Urzędników ź akadenne- 
kiem wykształceniem, Kongregacia Kupiecka, Krajo- 
Yvy Związek Kupców i Stowai zyszenie Drobnych 
Kupców Chrześcijańskich
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SCJJPNO I  S P R Z E D A Ż .
i j j j t j  /P  Ideowe, aksam itne  przeróbki poleca Oii f i i -  
Ł iU t . 0 6  zyn Lugenji Drojowskie,  Halicka 20 I. p

1751

3 - . - ,

5n|< u oncenow y paten t ang ie lska  n.echanika pra 
l u l i  rt.ie nowy sprzedam. Hanak, Pańska 2!. 3893

R O Z M A I T E .
su^ ‘cn <łrmstóah Rozalji B ouraon, Lwów, R.i- 

n a w u w i u a  ,,ov. skiego 8, sprzedaje wszelkie formy, na 
żądanie iastryguje, oraz k u rs  kroju i szycia. 5210

R n n r H d l n a  p i^ęgnacj3  cery, biustu, włosów. Usuwanie 
i luW jW tii i ł l la  im a iszcz ek  wągrów. Aosrneo Mikołaja 7.

3831

Spółka akcyjna
w e  L w o w i e

p o h u k u j e

ń  1 i  nuanei
(chrześcijanina) 4004

Oferty wraz z odpisami świadectw przesy­
łać do Rcdakui pod ,,Akcyjna“ .

r,pfkr>; j fortep.anu udziela absolwentka kursu  koncerto- 1 H  , , „ 1  r n  r> , n l
u f i f i l / j l  wego Konserwatorium, plac Ju ra  7 1 p. naprzeciw „ u i^ O W . ZlGlOIlR 5 9 ,  PllłłLC SpOFtOW Y
szkoły muzycznej. 3855 £S
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P  i"z c  <S s  i ę  I? ś o r s  t  w  o tee łe  n . - łt  a  ki dl i.

inż„ Z. Stankiewicz
Lwti/.j f r a n c i s z k a ń s k a  1.11, — Biura: Żullńskiego |. 7

froleca z i i u ly c  rr.la towa i k ro tKote im .nową dostaw a

$  A  n  O C I IO  D  ¥<
Ł o r r . a k i e  Dietrich 45 H P .  6 - d o  o s o b o w e  

i  o św ie t l  e le k t r .  ( m o d n y )
H a n s a  L l o ^ d  24 H P .  4 - r o  osobowe 
E t o s h o  B a ł t y k  45  H P  6 c ło  o so b o w i : .
L a u r i u  C ł e m  » n t  , ,S “ 2 2  H P. 4 ro  o s o b o w e  
S t o a t r e r  6 -13  H P  4 - ro  o s o o o w e .
B e n a  15 H P .  6 -cio  o s o b o w e .
- T l i f f r y  35 H P .  p o łc i ę ż a r o w y .  39/c
A n t c c p . r  4 5 H P .  6 -cio o s o b o w e ,  
t e f c u f t n o  b m r a  35  H P . 4 - r o  o s o b .  z o ś w  e lek t .  
Ó A i m l a r - M e r c e J e . 35  H P . c i ę ż a ro w y .

Ś w i a t o w e j  s ł a w y

* m ii m m e*

„H^ICHEUN-Ga BLE"
p o s i a d a  s t a l e  n a  s k ł a d z i e

flUTO-MOTOR S. ft.
Iiwów ul. KojermSn 5ł L M _ M  
h’:n»rndr?.f? na „Stawa FaisniE”

p r z y j m u j e  A d i n i n i s t r a c j r  

L w ó w ,  u l .  Z i m o r o w i o z a  1 1 — 1 5 .

mało używane, najlepszych firm

Lwów, Zielona 59, 
Pałac sportowy 

w ażne lila w ystaw ców
i w łaścicieli samochodów  

i m aszyn
Przyjmuje się sam ochody  i m aszy ­
ny do komisow ej sprzedaży  lub na 
skład  za inni rkow aną  opłatą.

2 .
oT
c
3

ŁtSfĆW, Czć rR JC disyi1 3  i  1 s I  I.

kOoo

■BBsl
Lwów, Zielona 59, Pałac Sportowy.

techniczny kierownik fabryk dach :-wek, cegie ł c-tc.
szorzędna siła. teoretycznie  i gruntownie p ra k i \c  n c wy- 
kwalitiKOv'any energiczny, znajac. budowę masz-, n żeglar­
skich i ich odpowiednie zasiosowanie, budowę p eców' 
y^szelKiego typu w przemyśle ceramicznym imywajfeeh, tęjii 
administrator, obejmie kierownictwo zas łaau  c T M itic toeg» 
Refltktuje sie na samoiist.iejc.ancwis .o. Zgłosz :nif. c»-Piif-*' 
ra S o s o  owskiego Lwów, Jagiellońska 7 pod „Dzielny 
ceramik". 4005

Swuj fio swego po
sw©Je!

Illtttćllilllg ll
-ROBOTY-'-
W ZAKSES DRUKARSTWA
- - - WCHODZĄCE - - -

PRZYJM UJE
- - - DRUKARNIA - - - 
„SŁÓW.*, POLSKIEGO"
.................  LWÓW ...............
UL. ZIM0R0WICZA 11— 15.

! 9 | H ! ^ H £ g § §

Nakładem Bp wyd 
Słowa Polskiego

wyszły:

Stanisław Cir&Mki.

a rtaństwo.
Cena 20(> Mp.

lillHISiliilłl
Czas

odnowić

prenumeratę

m ig M t i
l o k  założenia 1863 Rok założeniaa 1Q63.

SRACIJt BISKUPSCY 1 5. w'W«|i
F a b r y k a  H a s z y n  i  O d le M n ia  ż e l a z a

W yrabia sieczkarnie, m łynki do zboża, prasy i gniotowniki 
do oleju i c. p W konuje urządzenia młynów, tartaków i t. p
Przyjmuje do remontu wszelkie maszyny, motory parowe, benzyno­
we i ropne. Piinikaraia przyjmuie zużyte piiniki do nasiekania. — 
Odlewnia wykonuje wszelkie odlewy żelazne i metalowe. 3712

cenniki i kosztorysy na żądanie.
1 U &DJK m

Ttmz&l aiŁmesEBf.
Towarzystwo akcyjni

Założony Drzez Bank Związku Spółek Zarobkowych w Po- 
, znaniu, otworzył z dniem 1 września b. r.

I V B D Y B E K , ^ J j . E  
na Małopolską i Śląsk Cieszyński •

we Lwowie przy ul Zyblik ;wicza 15.
Działalność Banku obejmuje: 3409

1 ) ubezpieczenie od ognia,
2) ubezpiaczenie odkradzieży ? włamaniem 
3; ubezpiecz enie od szkód wodociągowych,
4' ubezj eczenie o.l nieszczęśliwych wypadków,
5 '  ubezpieczenie on odpowiedzialności prawm^-cywilnej 
Bank ma w każdem wtększem m.eście zastępców, k tórzy  na równi z Snb- 

ayrekcją  przyjmują wnios.U na ubezpieczenia  i udzielają  wszelkich nfo. rnacji 
w zakres i '  cbezDieczeri. Poszuku je  się dzielnych zastępców  i akwizytorów za 
wysoką prowizją.

Samochody osobowe „tOTR“
do natychmiastowej dostawy

ze składów w kraju
u

K r a k ó w ,  Barsla  12, tel. I53 (Centrala^ 
Lwów, Kopernika 54 tel. 194 (Filia) 

W arszawa, biuro sprzedaży Syndykat han 
diowy Przeskok 4. 3870

Fabryka karnserji
w Krakowie przyjmuje wszelkie zlecenia tak na nowe karoserje 

jak na remort, modernizację, lakierowanie etc.

Warstaty samochodowe
Wystawia na largach Wschodnich w  pa­
wilonie Ziemskiego Banku Kredytowego.

Redaktor odpow iedzialny Tadeusz F, v:ańskL Z drukarni „Stówa Polskiego11 pod zarz. W. \. Skrzyczyiiskiogu.


